del Parque Metropolitano de Santiago para el año 2025, sin embargo, considera para esta 
licitación pública un monto de $40.000.000.- (cuarenta millones de pesos) impuestos 
incluidos y no el monto fijado por la Unidad Operativa en las presentes Bases. 

C. Que, para este proceso licitatorio se considera un monto de $64.000.000.- (sesenta y cuatro 
millones de pesos) impuestos incluidos, por un período de 24 meses. La diferencia entre el 
monto informado para este servicio en el Plan de Compras publicado en el portal de Mercado 
Público y el presupuesto disponible establecido en las Bases Administrativas que por este acto

[...]

de facturas y en la medida que el Parque Metropolitano de Santiago estime que la factura puede 
ser incorporada en las nóminas para pago anticipado que remita a la entidad bancaria.  

3. FINANCIAMIENTO 

El presupuesto máximo disponible de toda esta contratación es de $64.000.000.- (sesenta y cuatro 
millones de pesos), impuestos incluidos, con cargo al Subtítulo 22 de la Ley de Presupuesto 
respectiva por el total del contrato. 

Sin perjuicio de lo anterior, atendido a que se trata de una licitación de adjudicación múltiple con 
ocho (8) listados o líneas de productos, a continuación, se indica el presupuesto máximo disponible